⁶ Si igitur tua ratio constabit, videlicet nunc Christum in coelis regnare, salvare, conservare, dare spiritum et vitam aeternam, quomodo non duo Dii regnantes in coelis?

⁷ Quaero et ego, antequam Christus erat et antequam coelos conscenderet, quis fuit dominus et caput ecclesiae et quis gessit curam ecclesiae et quis rependit hominibus secundum opera sua?

mint ő, a mennybe s ott mi is Istennek jobbára ülünk.¹ Hogy ezt tehesük, keressük mindig az égieket s öljük meg földre lehuzó részünket.² Legfőbb haszna Krisztus mennybenlétének az, hogy ő Isten arca előtt áll, közbenjár és esedezik éretünk, ami más szóval azt jelenti, hogy Krisztusnak áldozata és érdeme folyton az Isten előtt van és ez az ő Isten előtt állása; közbenjárása és esedezése élő emléke s bizonyossága azon szövetségnek, mely a Krisztus példája követésének üdvösséghezó hitében Isten s az emberek között kötöttet.³ Mi emberek, a Krisztusban való hit által szereztünk magunknak örök életet.⁴ Akkor van örök életünk az Isten fiában való hit által, ha elhisszük azokat, amelyeket az Isten az ő fia által nekünk az élet felől kijelentett; és cselekedjük azokat, amiket nekünk parancsolt. Most még, e földön, csak reménységben bírjuk az örök életet, de a jövőben, halálunk után, Krisztussal együtt fogjuk birni azt. Hogy ezt csakugyan birni fogjuk, erről bizonyosság az Isten fiába vetett hitünk, ami nem egyéb, mint hinni annak a bizonyosságnak, melyet az Atyaisten az ő fiában kinyilatkoztatott. Mit tesz tehát birni az örök életet? Azt, hogy maga az Atyaisten a mi életünk, benne élünk, vagyunk és mozgunk. És a Krisztus si valósággal a mi életünk és feltámadásunk, mivel benne bírjuk életünk és feltámadásunk bizonyosságát és zálogát.⁵

Olvasva a *De dualitate* c. posthumus iratnak e szemelvényeit, a tiszta unitárius christológiának azon formáját láthatjuk benne, amely ma is hitünknek szilárd alapja. Dávid Ferenc összes theologiai fejtegetéseiből az egy Isten fogalmának 1571-beli meghatározásán kívül egyedül ez maradt

¹ Nos quoque consensuros coelos et sessuros ad dexteram Dei.

² Secundo, ut superna quaeramus et mortificemus membra nostra terrestria.

³ Meritum Christi semper esse in conspectu Dei et illum esse a stationem, interpellationem et advocatum esse, recentem et perpetuam memoriam pacti foederis nobiscum per Christum.

⁴ Nos habere vitam aeternam per fidem in filium Dei, aliter intelligendum esse, quam per fidem in Deum patrem habere vitam aeternam.

⁵ Habemus enim vitam aeternam per fidem in filium Dei, quando credimus ea, quae Deus per filium suum de vita nobis annuntiavit et faciendo ea, quae nobis praecipit. Nunc in spe possidemus vitam aeternam, postea una cum Christo re ipsa possessuri. Et vita manifestata est et vidimus et testamur nobis vitam aeternam, quae erat apud Deum et manifestata est nobis. Si testimonium hominum accipimus, testimonium Dei majus est, quoniam hoc est testimonium Dei, quod majus est, quoniam testificatus est de filio suo. Qui credit in filium Dei, habet testimonium Dei in se, qui non credit filio, mendacem facit eum, quia non credit in testimonium, quod testificatus est Deus de filio suo. Et hoc est testimonium, quoniam vitam aeternam dedit nobis Deus et haec vita in filio ejus est. Ecce, quid est credere in filium Dei. Est credere, quod Deus pater dat nobis vitam aeternam. Deus ipse pater est vita nostra, in ipso vivimus et movemur. Est vero Christus vita et resurrectio nostra, quia in ipso certum testimonium et pignus vitae et resurrectionis nostrae habemus.